
Zpráva o závěrečném účtu obce  KOSOŘICE  za rok 2011 
 
Dle ustan. §17 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předložena zpráva o 
závěrečném účtu obce Kosořice za rok 2011: 
 
Obec sestavila na rok 2011 rozpočet v třídění podle platné rozpočtové skladby. Schválený 
rozpočet byl sestaven se ztrátou 1 307 959,00 Kč.  
Na straně příjmů byla schválena částka 5 333 282,00 Kč, na straně výdajů  6 641 240,00 Kč.  
 
Rozpočtovými opatřeními číslo 1-11/2011 byly příjmy navýšeny o 44 424,90 00 a výdaje 
sníženy  o 1 536 809,00 Kč.. 
 
Celkové hospodaření obce za rok 2011 bylo se ziskem 274 042,69 Kč     
 
Příjmy: 
Celkem příjmy      5 377 525,82 Kč  
Daňové příjmy obce      3 546 423,53 Kč tj. 65,95% z celk.příjmů 
Nedaňové příjmy (poplatky KO a ost.)           235 257,59 Kč 
Kapitálové příjmy (prodeje pozemků)         765 450,00 Kč 
Přijaté transfery (dotace KÚSK a přísp.od obcí)       830 394,70 Kč 
 
V roce 2011 obec obdržela dotace: 
- z KÚSK na podporu jednotky SDH doplatek za rok 2010 ve výši   124 550,00 Kč  
- z KÚSK rekonstrukci sběrného místa II.etapa        279 297,00 Kč 
- z KÚSK na měřiče rychlosti          279 187,90 Kč  
Na všechny dotace bylo provedeno vyúčtování a zpracovány závěrečné zprávy.  
 
Výdaje: 
Celkové výdaje      5 103 483,13 Kč  
Výdajem nad  100 000 Kč byl příspěvek na provozní náklady TJ Sokolu Kosořice. Další 
příspěvky byly poskytnuty ČSŽ, SDH a Mateřské škole, jako příspěvkové organizaci zřízené 
obcí. Veškeré příspěvky byly použity na účel, na který byly poskytnuty. Dále jsou to výdaje na 
dopravní obslužnost, sběr a svoz komunálního odpadu, odměny zastupitelům a opravy a 
udržování obecního majetku.   
Další velkou akcí byla výstavba nových bodů VO I.etapa, výstavba IS ke 3 novým parcelám, 
rekonstrukce sběrného místa II.etapa a oprava budovy OÚ. 
 
Na bankovním účtu  k 31.12.2011   bylo  9 787 402,61 Kč. 
 
Zálohy  - SÚ 314 ČEZ - zálohy na spotř.energie  Kč   107 330,00 Kč 

Zálohy celkem     Kč      107 330,00 Kč 
Závazky   -  SÚ 321 Obec Luštěnice fa 212007   Kč   38 640,00 Kč 
    Gordic      Kč           1 818,00 Kč  
    Závazky celkem     Kč         40 458,00 Kč 
 
Hospodaření obce Kosořice za rok 2011 bylo přezkoumáno Krajským úřadem Středočeského 
kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání byla uzavřena s výsledkem – zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c: (§ 10 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb.) – chybné účtování o závazcích z věcných břemen na 
podrozvahovém účtu. Bylo již napraveno účetním dokladem č. 20001 ze dne 1.4.2012.    
          
Zpracovala:   Kovaříková Jaroslava    Ing. Tomáš Poslt  
Kosořice     25.5.2012        starosta obce  
 
Vyvěšeno   28.5.2012 
Sejmuto      13.6.2012 


